
 

 

 
 
 
Ufficio Legale e contratti 
Firenze,19.12.2008 
 
Prot. n. 36042/F39 

 
   Il Responsabile del Procedimento 
 
CONSIDERATO che in data 10.12.2008 è stato stipulato in Firenze, il contratto di 
appalto Repertorio N. 28.997 Raccolta N.13.596 tra la Stazione appaltante e la ditta 
Promethean in presenza dei rispettivi rappresentanti legali, per la fornitura di n. 8.000 
lavagne interattive luminose di cui al bando di gara pubblicato sulla gazzetta Ufficiale 
delle Comunità Europee (GUCE) n. 119 del 20/06/2008, nonché sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana- 5° Serie Speciale (GURI) n. 78 del 07/07/2008; 
 
CONSIDERATO che successivamente con decreto presidenziale n. 1170/2008 
emesso in data 12.12.08 e comunicato all’amministrazione in pari data, il TAR 
Toscana –Firenze ha sospeso sino alla Camera di Consiglio dell’8.1.2009 il decreto di 
aggiudicazione definitiva n. 136 del 3.12.2008; 
 
ACQUISTE per le vie brevi, data l’urgenza, le indicazioni dell’Avvocatura 
Distrettuale dello Stato di Firenze; 
 
RITENUTA l’opportunità, ferma restando la piena legittimità dell’operato sin qui 
osservato dall’ Amministrazione, di adottare nell’interesse pubblico, criteri di 
carattere prudenziali; 
 
VISTO anche l’art. 7 comma 11 lettera b) del contratto di appalto; 
 
     DETERMINA  
 

E’ sospesa l’esecuzione del contratto di appalto stipulato di cui in premessa, 
sino alla pronuncia del TAR Toscana-Firenze a seguito della Camera di Consiglio 
dell’8.1.2009.  
 Pertanto la ditta Promethean vorrà soprassedere alla consegna delle lavagne 
interattive multimediali di cui trattasi. 
 
       F.to  Il Responsabile del Procedimento 
         Elisabetta Manfroni 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’Agenzia e sul sito www.indire.it  


